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نمایندگان تنها از یک پاسخ روحانی 
قانع‌ شدند

بخش سیاسی- نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان طرح 
پنج سوال از رییس جمهور چهار پاسخ رییس جمهور را قانع‌کننده 
ندانستند و تنها از پاسخ‌های روحانی درباره استمرار تحریم‌های بانکی 

قانع شدند.
جلسه  در  رییس‌جمهور  از  نمایندگان  سوال  پنج  ایسنا،  گزارش  به 
علنی دیروز سه‌شنبه مجلس شورای اسلامی به رای گذاشته شد که 
نمایندگان مجلس پاسخ رییس جمهور در مورد کنترل قاچاق را با 
۱۲۳ رای موافق و ۱۳۸ رای مخالف و ۶ رای ممتنع از مجموع ۲۷۱ 

نماینده مجلس شورای اسلامی حاضر قانع‌کننده ندانستند.
در ادامه نمایندگان با ۱۳۷ رای موافق، ۱۳۰ مخالف و ۳ رای ممتنع 
از مجموع ۲۷۱ نماینده حاضر پاسخ‌های رییس جمهور درباره استمرار 

تحریم‌های بانکی را قانع‌کننده دانستند.
همچنین پاسخ‌های رییس جمهوری درباره کاهش نرخ بیکاری به رای 
مجلس شورای اسلامی گذاشته شد که نمایندگان با ۷۴ رای موافق، 
۱۹۰ رای مخالف و ۸ رای ممتنع از مجموع ۲۷۳ نماینده حاضر آن را 

نیز قانع‌کننده ندانستند.
نمایندگان همچنین پاسخ رییس جمهور در مورد رکود اقتصادی را 
با ۱۱۶ رای موافق، ۱۵۰ رای مخالف و ۶ رای ممتنع از مجموع ۲۷۲ 

نماینده حاضر قانع کننده ندانستند.
پاسخ رییس جمهور درباره افزایش نرخ ارز نیز به رای مجلس شورای 
رای   ۱۹۶ موافق،  رای   ۶۸ با  نمایندگان  که  شد  گذاشته  اسلامی 
مخالف و ۸ رای ممتنع از مجموع ۲۷۲ نماینده حاضر این پاسخ‌ها 

را قانع‌کننده ندانستند.

متن استیضاح 
وزیر صنعت، معدن و تجارت منتشر شد

که   شریعتمداری  محمد  استیضاح  دلایل  و  متن  سیاسی-  بخش 
تقدیم هیات رئیسه مجلس شده است، منتشر شد.

متن طرح استیضاح وزیر صنعت، معدن و تجارت به شرح ذیل است:
» هیأت رئیسه محترم مجلس شورای اسلامی

مجلس  در  ملت  نمایندگان  عنوان  به  ذیل  امضا‌کنندگان  اینجانبان 
شورای اسلامی به استناد اصل ۸۹ قانون اساسی و ماده ۲۲۲ آیین نامه 
داخلی مجلس شورای اسلامی به دلایل ذیل تقاضای استیضاح آقای 
را داریم.  محمد شریعتمداری وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت 
خواهشمند است دستور فرمایید برابر مفاد آیین‌نامه داخلی مجلس 

شورای اسلامی اقدامات لازم مبذول پذیرد.
۱- عدم کنترل و مدیریت بازار و در نتیجه افزایش بی‌رویه قیمت‌ها 

و احتکار کالا
۲- عدم مدیریت صحیح بر تأمین مواد اولیه واحدهای تولیدی که 
و  صنعتی  واحد  هزاران  تولید  ظرفیت  کاهش  و  تعطیلی  به  منجر 
کارگاه‌های صنفی تولیدی شده و نهایتاً باعث اخراج صدها هزار کارگر 

و مهندس گردیده است.
۳- عدم مدیریت کافی بر تأمین حق بافندگان فرض دستباف، عدم 
پوشش کامل بیمه قالیبافان و ضعف در حفظ جایگاه فرش ایران در 

بازار جهانی.
۴- عدم پیشگیری از گران‌فروشی محصول واحدهای صنعتی بزرگ 
که به نوعی وابسته به دولت هستند از جمله ذوب‌آهن، پتروشیمی‌ها، 

فولادسازی‌ها و...
۵- ضعف مدیریت بر تکمیل بهره‌وری و اعمال قانون در شهرک‌ها و 
نواحی صنعتی که منجر به معطل ماندن سرمایه‌های ملی شده است.

۶- عدم اجرای مصوبه دولت در فروردین ۹۷ برای اجرای کامل شناسه 
رهگیری در فرصت دو ماه که زمینه برای به هدر رفتن میلیاردها دلار 

۴۲۰۰ تومانی را فراهم نموده است.
ارز  و  کالا  قاچاق  با  مبارزه  در  قانونی  وظایف  کامل  انجام  عدم   -۷

خصوصاً طرح شناسه رهگیری
۸- عدم ثبت همه مجوزهای صنفی در پایگاه مجوزهای کسب و کار 

موضوع قانون اصل ۴۴
۹- بی‌توجهی به اجرای اقتصاد مقاومتی

۱۰- وجود فساد و رانت در واردات خودرو و ثبت سفارش برای دریافت ارز
۱۱- عدم نظارت بر صنایع خودروسازی کشور که سبب گرانفروشی، 

احتکار خودرو و به هم‌ریختگی بازار شده است.
۱۲- عدم شفافیت و وجود ضعف در نظارت بر فعالیت‌های ایمیدرو

از معادن و اخذ حقوق  بهره‌برداری صحیح  ۱۳- ضعف مدیریت در 
کامل بیت‌المال از معادن

۱۴- عدم اجرای کامل برنامه‌ها و محورهای اصلی اعلامی به مجلس 
شورای اسلامی در زمان رأی اعتماد شامل:

- بهبود محیط سرمایه‌گذاری و فضای کسب و کار
- توسعه سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی

بخش  توانمندسازی  و  تولید  رونق  ارتقای  و  تثبیت  موانع،  رفع   -
خصوصی

- توسعه صادرات غیرنفتی
- ارتقای سهم و نقش فعالیت‌های معدنی در تولید ناخالص داخلی

- بهسازی و ساماندهی نظام بازرگانی داخلی
- بهبود و توسعه روابط تجاری بین‌المللی

- ارتقای بهره‌وری عوامل تولید
- توسعه فناوری، نوآوری و تحقیق و توسعه

- پشتیبانی و مشارکت در ایجاد و توسعه زیرساخت‌های تولید
- مدیریت واردات و همکاری و پیگیری مجدانه در مبارزه با قاچاق

- ارتقای توانمندی منابع انسانی شاغل و موردنیاز
- بازنگری معماری سازمانی

۱۵- عدم حمایت از صنعت کشتی‌سازی که باعث تعطیلی صنعت 
مذکور شده.

)ادامه از صفحه 1(
وی ادامه داد: اینکه چرا به مسافر ارز دادیم، اگر ندهیم مسافر از کوچه و پس کوچه 

ارز می‌خرد و آن شاخص می‌شود. این ارز دادن برای کنترل بوده است.
وزرا به سوالات پاسخ دهند

روحانی در بخش دوم پاسخگویی به سوالات و بعد از نطق ذوالنوری، با تشکر از همه 
نمایندگان مجلس و طراحان سوال اظهار داشت: دوستان نکاتی را مطرح 
کردند که باید به آنها پاسخ داده شود. من از وزرای مربوطه می‌خواهم در 
زمینه این پنج سوال هم توضیح لازم را بدهند و هم نکاتی را ارسال کنند 
و توضیحات بیشتری به مردم بدهند.  وی اضافه کرد: کشور در مسیر آرام 
حرکت می‌کرد، حتی وقتی ترامپ هم بر سرکار آمده بود و به عربستان 
آمد ولی مردم در انتخابات حماسه آفریدند و به او و کشورهای کوچک 

ضربه زدند ولی چه شد که شرایط عوض شد؟ 
تاریخ تغییر شرایط کشور پنج دی سال ۹۶ است

رئیس شورای عالی امنیت ملی با بیان اینکه تاریخ این تغییر پنج دی سال 
۹۶ است، تصریح کرد: هر کس تاریخ دیگری بگوید به اعتقاد من آدرس 
غلط به مردم داده است. مردم ناگهان دیدند عده‌ای در خیابان‌ها شعار 
می‌دهند که کم کم به شعارهای هنجارشکنانه شد. مردم دچار حیرت 

شدند. این حادثه، حادثه کم‌نظیری در سال‌های گذشته بود.
روحانی با تاکید بر اینکه حادثه دی ماه ترامپ را به طمع انداخت تا 
اینکه در اواخر دی ماه اعلام کند من در برجام نمی‌مانم مگر آنکه اروپا و 
دیگران درباره اروپا و موشک با من همراه شوند، خاطرنشان کرد: بعد از 
این تهدید، با آن ناآرام داخلی و تهدیدات بیرون مردم نگران شدند. بدانید 
تخریب خرابی می‌آورد و سیاه‌نمایی، زندگی مردم را به سمت سیاهی 

می‌آورد. اجتماع و شعار نیست. 
چه شده است که عده‌ای جرات کرده‌اند رئیس‌جمهور کشور را 

تهدید به مرگ کردند؟
وی به تهدید شدنش برای مرگ اشاره کرد و ابراز داشت: البته اگر شعار 

علیه فردی مانند حسن روحانی باشد، اهمیتی ندارد. من دلم علیه اینها نمی‌سوزد. 
من سربازی مانند دیگر سربازان هستم. من اگر تهدید به ترور شوم، برایم مهم 
نیست ولی چه شده است که عده‌ای جرات کرده‌اند رئیس‌جمهور کشور را تهدید 
به مرگ کردند؟ چون فکر کردند میان دولت و مجلس و قوه قضاییه فاصله است.  
رئیس‌جمهور افزود: اگر ما وحدت و اتحاد یکپارجه داشته باشیم فیضیه مرکز انقلاب 
تبدیل به جایی نمی‌شود که عده‌ای آب به آسیاب دشمن بریزند. ما باید دست به 

دست هم بدهیم و پشت سر رهبری حرکت کنیم. 
اگر برجام هیچ بود پس چرا امروز غصه داریم؟

روحانی با بیان اینکه می‌گویند چرا ارز بالا رفت و همه جای برجام اجرا نشد؟ عنوان 
کرد: قبول داریم طرف مقابل ما به ویژه آمریکایی‌ها تخلفاتی داشتند. همه منصفانه 
قضاوت کنیم اگر برجام هیچ بود پس چرا امروز غصه داریم؟ شما گفتید هیچ شرکتی 
به ایران نیامده است پس چرا می‌گویید شرکت‌ها بیرون می‌روند؟ شما گفتید هواپیما 
نیامده و کاغذی است ولی چرا می‌گوید چرا هواپیما نمی‌آید؟ شما می‌گویید برجام 
هیچ رابطه بانکی درست نکرد ولی وقتی گفتیم سوئیفت درست شده، ناچار شدیم 
خبرنگاران را به بانک مرکزی ببریم. یکی از افراد نوشته بود هرچه شود، سوئیفت 
ممکن نیست  وی ادامه داد: بله، ما به صد در صد خواسته‌هایمان نرسیدیم، در 
بعضی مسائل ۸۰ درصد و در برخی ۶۰ درصد ولی در برخی از مسائل به صد در صد 
اهداف‌مان رسیدیم. همه می‌گفتند هر چه حل شود پی‌ام‌دی حل شدنی نیست ولی 
پی‌ام‌دی حل شد، قطعنامه‌ها برچیده شد و تحریم‌های نظامی پنج ساله شد و در 

زمینه اقتصادی گام‌های زیادی برداشته شد. 
با تندروی به جایی نمی‌رسیم

باشند  آرامش داشته  آ‌ینده خود  به  باید نسبت  تاکید کرد: مردم  رئیس جمهور 
نمایندگان محترم شما می‌گوئید زندگی مردم مطلوب نیست این حرف درست است 
اما من از شما می‌پرسم آیا دولت یازدهم برای رفاه مردم کاری نکرد آیا اگر تورم در 

طول چهار سال ۶۰ و چند درصد شد حقوق کارمند افزایش پیدا نکرد؟ اگر زندگی 
مردم سخت شد برای مبارزه با فقر مطلق حقوق مستمری‌بگیران را افزایش ندادیم؟ 
حقوق مستمری‌بگیران چهار برابر افزایش پیدا کرده است. اگر بناست مشکلات را 

بگوییم باید راهکارهایی که انجام دادیم را بگوییم.
وی افزود: دوستان می‌گویند افرادی که در سیاست‌های ما اشتغال یافتند در حال 

حاضر از اشتغال خارج شدند عزیزان منظور من اشتغال خالص است یعنی حساب 
کردیم کسانی که وارد بازار کار شدند و آنهایی که خارج شدند را منها کردیم و تبدیل 
به اشتغال خالص شد این را مرکز آمار می‌گوید بانک مرکزی و مراجع رسمی آماری 

این اعداد را اعلام می‌کنند.
حسن روحانی خطاب به مردم و نمایندگان گفت: در دنیای امروز آنچه من قول دادم 
و در انتخابات ۹۲ و ۹۶ از آن سخن گفتم راه اعتدال است و باز هم می‌گویم مردم 
ایران ما با تندروی به جایی نمی‌رسیم حال آنکه این تندروی از راست باشد یا از چپ 
ما راهی جز اعتدال، دوستی، برادری و حدت نداریم. ایرادی ندارد اگر عده‌ای با دولت 
مخالف هستند یا مشکل دارند حق آنهاست اما باید برای منافع ملی کنار هم باشیم.

اگر من و شما به فکر درمان موقت باشیم، مردم نمی‌پذیرند 
بگویم. خواهش  نمایندگان محترم  را خدمت  نکته‌ای  تاکید کرد: می‌خواهم  وی 
می‌کنم هم شما و هم ما بر اساس اصل ۴۰ قانون اساسی رفتار کنیم. اصل ۴۰ قانون 
اساسی می‌گوید ما در اجرای حق نمی‌توانیم به منافع ملی ضربه بزنیم. اصل منافع 
ملی به عنوان یک شرط محفوظ در تمام برنامه‌هاست. مجلس قوه قضائیه، نیروی 

مسلح و همه باید به اصل ۴۰ قانون اساسی توجه کنند.
روحانی تصریح کرد: اینکه دولت نقص دارد قطعی است ما هم دولتی مثل همه 
دولت‌ها هستیم من تلاش داشتم بهترین‌ها را کنار هم جمع کنم حق شماست 
سوال و استیضاح است. این مسائل مهم نیست. آنچه مهم است این است که باید 
برای مشکلات مردم دست به دست یکدیگر بدهیم. مردم از ما نمی‌خواهند شما از 
ما بپرسید و من آمار و ارقام ارائه دهم. مردم درد را از من و شما بهتر می‌دانند. مردم 
گرانی‌ها را احساس می‌کنند لمس این مساله که زندگی مردم توام با مشکل است 
مهم نیست از زبان من و شما گفته شود. رئیس شورای عالی امنیت ملی خاطرنشان 
کرد: اگر من و شما به فکر درمان موقت باشیم مردم نمی‌پذیرند مردم درمان دائم 
می‌خواهند درمان دائم با کار دولت و مجلس و قوه قضائیه و همه در کنار یکدیگر 

حل می‌شود ما حتما از مشکلات عبور می‌کنیم.
هیچ گاه کاری خلاف خرد جمعی انجام نداده و نمی‌دهیم

روحانی با انتقاد از اینکه برخی در تریبون‌ها اعلام می‌کنند کشور دچار بحران شده 
است، گفت: در تریبون‌ها نباید این چنین اعلام کنند ما دچار بحران نیستیم اول 
مساله است بعد آسیب بعد تهدید و در نهایت به بحران تبدیل می‌شود که ما در 
حال حاضر در مرحله آسیب هستیم و گاهی به لبه تهدید می‌رویم. 
چرا می‌گویید بحران قطعا ما مشکلاتی داریم.  وی افزود: ما همه باید 
دست به دست یکدیگر دهیم و مشکلات را حل کنیم. ما معصوم 
نیستیم و قطعا اشتباهاتی داشته‌ایم. من به ملت و شما قول می‌دهم 
هیچ گاه کاری خلاف خرد جمعی انجام نداده و نمی‌دهیم. خودسری، 

خودرایی و استبداد رای را قبول ندارم.
ارز و سکه و طلا  افرادی که در مساله  به  اشاره  با  رئیس جمهور 
احتکار کردند گفت: در مساله ارز پرونده افرادی که سوء استفاده از 
شرایط ارزی کشور کردند از سوی وزارت صمت و بانک مرکزی به قوه 
قضائیه فرستاده می‌شود و قوه قضائیه با آنها برخورد می‌کند. افرادی 
که با ۴۲۰۰ کالا وارد کردند و در حال حاضر در گمرک است از آنها 
مابه‌التفاوت گرفته می‌شود. مساله را در حد خود ببینیم و بیشتر از 

آن بیان نکنیم ما می‌توانیم مشکلات را حل بکنیم. 
امسال در زمینه برق موفق عمل کردیم

وی با اشاره به انتقاد برخی مبنی بر ضعف رابطه مجلس و دولت 
اما حال که  بودند  با وزرا کار داشتیم مجلس  ما هر زمانی  گفت: 
رابطه را  این  باید  رابطه دولت و وزرا ضعیف است  شما می‌گویید 
بیشتر کنیم هفته پیش از نمایندگان دعوت کردیم تا جلسه‌ای با 
یکدیگر داشته باشیم اما رئیس مجلس زمان را مناسب ندیدند حتما 
باید روابطمان را قوی‌تر کنیم تا بتوانیم مسائل را حل و فصل کنیم.  
روحانی خاطرنشان کرد: شما می‌گویید یا باید در برجام بمانید یا 
از آن خارج شوید اما راه سومی هم وجود دارد. من دیروز با رئیس 
جمهور فرانسه صحبت می‌کردم و گفتم اگر اروپا به تعهدات خود در برجام عمل نکند 
ما رویه دیگری را در پیش می‌گیریم. ما راه سومی را هم داریم من خطاب به مردم 
می‌گویم مردم مشکلات اقتصادی و اجتماعی ما قابل حل است و همه توان خود را 
به کار می‌گیریم تا کالاهای ضروری با قیمت مناسب در اختیار شما قرار بگیرد.  وی 
افزود: ما همه تلاش خود را به کار می‌گیریم تا تولید به رویه قبل خود باز گردد. 
ما بسیاری از قیمت‌ها را که مربوط به دولت بوده دست نزدیم و تغییر ندادیم مثل 
قمیت آب، برق و ... که مردم تحت فشار قرار نگیرند چرا ما امسال در زمینه برق 
اینقدر موفق عمل کردیم چون مردم با ما همکاری کردند و اگر این اتفاق نمی‌افتاد 
دچار مشکلات عدیده‌ای می‌شدیم اگر در زمستان نیز در خصوص گاز همکاری کنیم 

صادرات ما بیشتر خواهد شد. 
مردم دغدغه اختلاف مجلس، دولت و نهادها با یکدیگر را دارند

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه دشمن قصد دارد نفت ایران به فروش نرود گفت: 
افزایش خواهد  ما  قطعا صادرات  نفت هم صرفه‌جویی کنیم  ما در خصوص  اگر 
یافت. من این نکته را یک بار دیگر گفتم اگر ما باهم متحد باشیم از تحریم‌ها عبور 
خواهیم کرد و زمان زیادی هم نمی‌برد اگر باهم نباشیم زمان زیادی می‌برد و موفق 
نمی‌شویم. وی افزود: نمایندگان محترم و ملت شریف ایران مردم دغدغه اختلاف 
مجلس، دولت و نهادها با یکدیگر را دارند در و اقع مساله آنها این است که دولت، 
مجلس، قوه قضائیه و همه نهادها در کنار یکدیگر عمل کنند. مردم از تهدید و 
تحریم‌های خارجی نمی‌ترسند آنها از دعواهای داخلی می‌ترسند اگر ما متحد باشیم 
و تمام جناح‌ها متحد باشند مشکلات مردم به راحتی حل می‌شود اگر مردم مطمئن 
شوند که ما باهم هستیم امیدوار می‌شوند که مشکلات حل می‌شود. مقام معظم 
رهبری دستور به تشکیل شورایی متشکل از سه قوه دادند که نشان از اتحاد بین سه 
قوه است و اولین پیام آن به مردم این است که هر سه قوه با یکدیگر متحد هستند 

ما امروز یک بار دیگر این علامت را به جامعه و دنیا می‌دهیم که متحد هستیم. 

روحانی در جلسه سوال مجلس:

شک مردم را باید درمان کنیم

نمایندگان در جلسه سوال از رییس‌جمهور چه گفتند؟

لاریجانی: این جلسه می تواند کمال سیاست‌ورزی در کشور را نشان دهد
)ادامه از صفحه 1(

...و هم فعالان اقتصادی به ویژه تولیدکنندگان و پیمان‌کاران بیشترین مشکلات را 
از ناحیه برخی از تصمیمات اجرایی دولت بر روی دوش خویش حس می‌کنند به 
نحوی که هم شاهد رکود پروژه‌های صنعتی و عمرانی هستیم و هم مطالبات سال‌های 

گذشته خویش را علی‌رغم نوسانات شدید قیمت‌ها باید به صورت 
اوراق مشارکت و اسناد خزانه به سررسید سال‌های آ‌تی در یافت 

کنند. 
نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: آقای 
رئیس‌جمهور شما و همکاران و مشاورین اقتصادی‌تان در سال 92 
به درستی بیش از آنکه مشکلات اقتصادی را ناشی از تحریم‌های 
از مشکلات ساختاری و مدیریتی  بانکی بدانید ناشی  اقتصادی و 
برشمردید آیا امروز هم همچنان به این تحلیل پایبند هستید؟ اگر 
هستید چه اقدام اساسی درخصوص اصلاح ساختارهای اقتصادی به 
ویژه در امور بانکی، پولی و ارزی انجام داده‌اید و در آنچه در حیطه 

مسائل مدیریتی و اجرایی بوده است چه اصلاحی صورت داده‌اید؟ 
وی ادامه داد: آقای رئیس‌جمهور آیا به وعده خویش در آغاز کار 
کردید،  عمل  خود  اقتصادی  تیم  ترمیم  بر  مبنی  دوازدهم  دولت 
باید  که  همکاری  هرگونه  اقتصادی  مسائل  زمینه  در  که  مجلس 
با دولت انجام داده و خواهد داد، شما از اختیارات وسیع و قانونی 

خویش استفاده کنید. 
فولادگر خاطرنشان کرد: آقای رئیس‌جمهور شما در آغاز کار دولت 
یازدهم هم در تبلیغات انتخاباتی و مصاحبه‌های مطبوعاتی و هم در 
ارائه برنامه‌های دولت در هنگام معرفی هیات‌ وزیران بر اجرای قانون 
بهبود مستمر محیط کسب و کار که در دولت دهم اجرا نشده بود 
تاکید کردید گزارش‌های مجلس نهم و دهم نشان می‌دهد که هنوز 

بیش از نیمی از احکام این قانون اجرا نشده است. 
نماینده مردم اصفهان در مجلس اضافه کرد: در ماده 2 و 3 قانون بهبود فضای کسب 
و کار بر حضور تشکل‌های اقتصادی، تولیدی و کارگری و کارفرمایی در کمیسیون‌های 
دولت و در تصمیم‌گیری‌ها تاکید دارد. ماده 7 بر تشکیل پنجره واحد مواد 9 و 10 
آن بر استفاده از توان دیپلماسی در اقتصاد و ماده 24 دولت و دستگاه‌های اجرایی را 
مکلف کرده به منظور شفاف‌سازی سیاست‌ها و برنامه‌های اقتصادی و ایجاد ثبات و 
امنیت سرمایه‌گذاری هرگونه تغییر سیاست‌ها مقررات و رویه‌های اقتصادی را در زمان 
مقتضی قبل از اجرا از طریق رسانه‌های گروهی به اطلاع برسانند و هیات وزیران زمان 
موضوع این را با مشورت شورای گفت‌وگوتعیین و اعلام کند. آیا در تصمیمات اخیر 
ارزی و بخشنامه‌های مکرر این موارد را رعایت کردید؟ شما که به بی‌ثباتی برخی 
تصمیم‌گیری‌های دولت قبلی به درستی ایراد داشتید چرا خود به این روش مبتلا 

شدید؟ 
وی افزود: قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور به صورت کامل اجرا 
نشد و به موجب گزارش کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی در مجلس دهم هنوز 
شاهدات واردات رسمی برخی ماشین‌آلات و تجهیزات و یا اجرای برخی از پروژه‌ها 
توسط شرکت‌های خارجی هستیم که در داخل امکان‌پذیر بوده است و این یعنی دامن 

زدن به رکود و بیکاری. 
فولادگر خاطرنشان کرد: هنوز بسیاری از احکام قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و 

ارتقای نظام مالی کشور که با ادغام لایحه خروج از رکود دولت و طرح حمایت از تولید 
مجلس و با همکاری خوب مجلس نهم و دولت یازدهم تصویب شد اجرا نشده و دولت 

از اختیارات وسیع خویش در این قانون استفاده نکرده است. 
نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: قانون نحوه تحول 

اقتصاد مقاومتی مصوب تیر ماه 94 که به کارگیری توان سه قوه را با تشکیل شورای 
متشکل از معاون اول رئیس‌جمهور، نایب رئیس اول مجلس و معاون اول رئیس قوه 
قضاییه و هیاتی مرکب از سه قوه به منظور اصلاح، پالایش و یا لغو موارد مغایر با 
سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و همسو سازی لوایح و طرح‌های قانونی با این سیاست‌ها 
را تاکید کرده بود هنوز اجرا نشده و این سبب شد که با ورود رهبر معظم انقلاب امسال 
جلسه سران قوا تشکیل شود و اگر این قانون سه سال قبل اجرا شده بود در شرایط 

جنگ اقتصادی بسیاری از مسائل قابل حل بود. 
وی در پایان گفت: در شرایط رکودی فعلی به ویژه در ماه‌های اخیر بیشترین فشار در 

بخشهای صنعتی و معدنی ناشی از نوسان قیمت خواهیم داشت.

فرهنگی: تورم نقطه به نقطه ماهانه خبر از تورم ۶۰ درصدی 
در سال جاری را می‌دهد

محمد حسین فرهنگی نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی پارلمان نیز 
طی سخنانی به عنوان یکی از طراحان طرح سوال از رئیس جمهور، اظهارداشت: 
آقای رئیس جمهور شما در ابتدای آغاز دولت تصویر موفقی از دوره‌های مدیریتی 
آتی خود در اقتصاد ترسیم کردید اما رکود از مسائلی نیست که در ماه‌های اخیر رخ 
نموده باشد. حال که در طول دوره شما رکود در اقتصاد کشور حاکم بود و فقدان 

مدیریت کارآمد باعث استمرار آن شد.
وی افزود: نبود برنامه عملیاتی برای خروج از رکود و اصلاحات اقتصادی مورد نیاز 
وجود داشت که روند چند ماه اخیر را به دنبال داشت و به رکود تورمی انجامید، 
برای مقابله با آن راهکارهای علمی مشخصی وجود دارد اما نشانه‌ای از برنامه‌ریزی و 

آغاز اقدامات موثر دیده نمی‌شود.
فرهنگی تصریح کرد: ظرفیت فعال کارخانجات به درصدهای پایین و 
تعطیلی بیش از ۵۸۰۰ کارخانه در طول سال‌های ریاست جمهوری شما 
با اعلام مسئول محترم دولتی، رکود بازرگانی و کسب و کار و رکود در 

فعالیت‌های عمرانی در آثار رکود اقتصادی است.
فرهنگی ادامه داد: این رکود سنگین و بی‌سابقه در شرایطی است که 
در طول این سال‌ها مدام بودجه جاری کشور افزایش پیدا کرده است، 
چرا دولت در مهار و هدایت نقدینگی موفق نبوده است؟، افزایش حجم 
نقدینگی ۲.۳ درصد کشور نسبت به سال گذشته عبور از مرز ۱۶۰۰ 
تریلیارد تومان برای اولین بار موجب التهاب در بازار از جمله بازارهای 

ارز، مسکن و طلا شد.
وی اضافه کرد: براساس گزارش‌های رسمی، در حال حاضر نقدینگی 
سیاست‌های  بودید  گفته  حالیکه  در  است  شده  جی‌پی‌جی  از  بیش 
مالی خود را به گونه‌ای تنظیم کرده‌اید که نقدینگی رشد نکند، تورم 
اعلام شده بانک مرکزی در مردادماه ۹.۷ درصد بوده است در حالیکه 
واقعیت‌های ملموس و مردم آن را تائید نمی‌کنند، تورم نقطه به نقطه 
بالاترین  را می‌دهد که  تورم ۶۰ درصدی در سال جاری  نوید  ماهانه 
میزان تورم در تاریخ معاصر کشور است، افزایش نقدینگی و فشار تو.امان 

عرضه و تقاضا، رکود تورمی را شکل می‌دهد.
نماینده تبریز همچنین گفت: در چنین شرایطی کاهش کالا در بازار 
همراه با کاهش تقاضا به دلیل کاهش ارزش پول ملی و قدرت خرید 
مردم و کاهش معاملات، شکل‌گیری حقوق‌های پایین و کاهش تولید 
داخلی را به دنبال دارد، فاقدان مسکن امید خانه دار شدن را و برخی از مالکان 
از دست  را  خانه‌هایشان  خانوار،  اقتصاد  به  وارده  به خاطر شوک‌های  نیز  مسکن 
می‌دهند. جوانان فارغ‌التحصیل نمی‌توانند شغل مناسب پیدا کنند و بر کل زندگی 
آنان تأثیر می‌گذارد. رکود تورمی حتی اگر کوتاه مدت باشد می‌تواند تاثیر طولانی 

بر زندگی مردم بگذارد.
وی تأکید کرد: در چنین شرایطی دولت باید با مدیرانی عملیاتی دست به تحولات 
و یا حداقل اصلاحات اقتصادی می‌زد در حالیکه کار مؤثری انجام نداد. آقای رئیس 
جمهور از سال ۹۲ دست به کدام اقدام اصلاحی زدید؟ کدام زیربناهای اقتصادی در 
زمینه‌های قاچاق، مسکن، مالیات، نظام بانکی، نظام گمرکی ، حمایت از تولید، نظام 
بیمه‌ای، عمران، حمایت‌ از بیکاران متقاضی کار و حتی در زمینه یارانه‌ها که مرتب 
انتقاد می‌کردید، اصلاحاتی انجام نشد. با برنامه ششم که می‌توانست زمینه برخی از 

اصلاحات را فراهم کند با بی‌اعتنایی و با بی‌مهری برخورد شد.
فرهنگی در پایان خاطرنشان کرد: انتظار منطقی آن است که با پرهیز از فرافکنی از 
مسئولیت‌ها، آنها را به دیگران اهاله ندهید. حلقه مفقوده ما در این سالها مدیریت 
بوده است و امیدوارم همکاران محترم با توجه به واقعیاتی که در جامعه است تصمیم 
بگیرند نه براساس ادعاهایی که مرتب در طول سال‌های گذشته تکرار شده و آثار 

قابل توجهی نداشته است.


